LEI MUNICIPAL Nº. 1502/2006

DE 20 DE OUTUBRO DE 2006
DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO E DELIMITAÇÃO DE BAIRRO LOCALIZADO NA REGIÃO CENTRAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina. Faz saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º. - Fica o Executivo Municipal autorizado a delimitar e denominar Bairro localizado na área urbana do município, em suas confrontações e medidas, passando a integrar os mapas geográficos do perímetro urbano e figurando com a denominação e delimitação que segue:

I – BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA – compreendendo toda a área composta pelas quadras um, dois, três, quatro, cinco, seis, sete e oito, com as confrontações seguintes: AO NORTE, com a rua Professor Ernesto Puhl; AO SUL, com a rua João Felippi; A OESTE, com a Rua João Felippi; e A LESTE, com área de propriedade da COMPANHIA HIDROMINERAL DO OESTE CATARINENSE – HIDROESTE.

Art. 2º. – Faz parte integrante da presente Lei, cópia do mapa do perímetro urbano do município.

Art. 3º. - A despesa respectiva, advinda da aplicação da presente Lei, será empenhada e terá respaldo no Orçamento Municipal vigente.

Art. 2º. – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ÁGUAS DE CHAPECÓ – (SC), 20 DE OUTUBRO DE 2006.

_____________________
MOACIR DALLA ROSA

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADA E PUBLICADA EM LOCAL DE COSTUME